
Zápis z 26. zasedání ZO Doubice ze dne 26.05.2025 

- 1 - 
 

     

  Obec Doubice 

 
 
 
 
 

 
Zápis z 26. zasedání zastupitelstva obce Doubice 

konaného dne 26. 05. 2025 od 16:00 hodin 

 
Místo konání:  Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost 

 
Termín konání:  26. 05. 2025 od 16:00 hod 

 
Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Jana Fuksová, Jiří Černý, Ing. Jan Drozd, 
Jaroslav Navara, Břetislav Jemelka, Filip Molčan, Ing. Pavel Nečásek (7 členů ZO = 100 %) 
Nepřítomni: 0 

 
 

 
 
1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A 
ZAPISOVATELE: 

• Zasedání zastupitelstva zahájil v 16:00 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva 
předsedal. 

• Předsedající konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 7 zastupitelů a že je 
usnášeníschopné.  

• Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu pana 
Pavla Nečáska a pana Jaroslava Navaru. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli 
zápisu Pavla Nečáska a pana Jaroslava Navaru. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
 
2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění 
vznesen nebyl 

• ZO hlasovalo o návrhu programu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) návrh programu  
3) kontrola plnění usnesení 



Zápis z 26. zasedání ZO Doubice ze dne 26.05.2025 

- 2 - 
 

4) hospodaření obce Doubice do března 2025 
5) rozpočtová změna č.2/2025 
6) DSO Čisté Šluknovsko – vysvětlení aktuální situace + schvalování smluvní 
dokumentace 
7) audit hospodaření obce Doubice v roce 2024 
8) návrh závěrečného účtu obce Doubice za rok 2024 
9) došlá pošta a podání občanů 
  - žádost o prodej pozemků p.p.č.480 a 2068 v k.ú. Doubice 
  - darovací smlouva – kostel 
10) různé + diskuze 
  - výběrové řízení – rekonstrukce rybníka 
  - oprava vodovodu a nákup vodoměrů  

- směna pozemků s LČR, sp. (zápis v KN) 
- žádost o úplatný převod pozemků SPÚ 

11) usnesení a závěr 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
 

3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

• Předsedající konstatoval, která usnesení z minulých řádných zasedání ZO byla 
splněna. Usnesení z 25.zasedání ZO byla splněna všechna. 

 
 
 
 
4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE DO DUBNA 2025: 

• Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 30. 04. 2025 dle 
předložených knih vydaných a přijatých faktur a sestavy čerpání rozpočtu 2025. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o vzetí na vědomí informace o hospodaření 
obce Doubice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o hospodaření obce Doubice do 
dubna 2025. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 
 
 
 

5) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.02/2025: 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtové změny č.02/2025. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o návrhu usnesení. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočtovou změnu č.02/2025 a to o 36.000, - 
Kč na straně příjmů i výdajů. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 
 
 



Zápis z 26. zasedání ZO Doubice ze dne 26.05.2025 

- 3 - 
 

6) DSO ČISTÉ ŠLUKNOVSKO – VYSVĚTLENÍ AKTUÁLNÍ SITUACE + SCHVALOVÁNÍ 
SMLUVNÍ DOKUMENTACE: 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem smluvní dokumentace k zajištění svozu 
komunálních a tříděných odpadů a současně i ceníkem. 

• Následně vystoupil na zasedání ZO Ing. Roman Forfera, starosta obce Rybniště, který 
je členem přípravného výboru společnosti KOŠ. Postupně vysvětlil přítomným všechny 
okolnosti vzniku společnosti a celkového vývoje událostí v této věci. Mimo jiné vyjádřil 
přesvědčení, že společnost KOŠ i se vstupem strategického partnera Marius 
Pedersen, a.s. je dobrým řešením pro všechny obce ve sdružení obcí Čisté 
Šluknovsko. Následně odpovídal na dotazy zastupitelů. Po ukončení diskuze bylo 
hlasováno o návrhu usnesení: 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice projednalo a schvaluje návrhy Smlouvy na zajištění sběru, 
svozu, využití a odstranění komunálních odpadů a dalších činností ve správním území 
obce Doubice a Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů, uzavíraných mezi 
společností Komunální odpady Šluknovska s.r.o. se sídlem Masarykova 246/6, 407 46 
Krásná Lípa, IČO 22303481, zastoupené jednatelem Ing. Bc. Jindřichem Jurajdou, DiS 
a Obcí Doubice, Doubice 50, 40747, IČ: 47274212 účinné od 1.1.2026. Zastupitelstvo 
obce Doubice pověřuje starostu podpisem těchto smluv. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 

 
 
 
7) AUDIT HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE V ROCE 2024: 

• Předsedající seznámil přítomné se zápisem z přezkumu hospodaření obce Doubice 
v roce 2024 provedené Ústeckým krajem. 
 
 
 

8) NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE DOUBICE ZA ROK 2024: 

• Předsedající konstatoval, že proběhnuvší audit hospodaření byl posledním 
předpokladem pro zveřejnění návrhu závěrečného účtu obce Doubice za rok 2024 a že 
jej již zveřejněn od 19.05.2025. 

• Schvalování závěrečného účtu proběhne na červnovém zasedání ZO..  
 
 
 

9) DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:    

• Předsedající opakovaně seznámil přítomné s žádostí O.N. o koupi obecních pozemku 
p.p.č.480 a 2068 v k.ú. Doubice. Zastupitelé na svém 25. zasedání dne 28.04.2024 
vyslovili předběžný souhlas na základě vysvětlení situace okolo těchto pozemků a 
starosta dle usnesení zveřejnil záměr prodeje, který byl zveřejněn od 09.05.2025 do 
26.05.2025. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice souhlasí s prodejem p.p.č.480 a 2068 v k.ú. Doubice panu 
O.N. za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu přípravou a podpisem kupní smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 



Zápis z 26. zasedání ZO Doubice ze dne 26.05.2025 

- 4 - 
 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s uzavřenou darovací smlouvou s farností 
Doubice. 

 
 
10) RŮZNÉ + DISKUZE: 

• Starosta seznámil přítomné se situací kolem probíhajícího výběrového řízení na 
dodavatele díla rekonstrukce rybníka. Lhůta na podání nabídek musela být 
prodloužena z důvodu podání žádosti o dodatečnou informaci. 
 

• Dále byla předána informace, že byla provedena oprava vodovodu, přeložen telegrafní 
sloup, že bude nutná ještě jedna oprava přívodu do vodojemu Vápenka a dále, že 
bude objednána diagnostika zásobovacího řádu z vodojemu Spravedlnost tak, aby byla 
odhalena předpokládaná porucha. Zastupitelé souhlasili s cenou 2000 Kč/ hod 
měřícího vozu i cestovným. Starosta diagnostiku objedná v rámci oprav vodovodu. 

 

• Přítomní byli seznámeni s podaným návrhem na vklad ve věci směny pozemků s LČR, 
s.p. 

 

• Dále bylo konstatováno, že starosta požádal o úplatný převod pozemků pod hrází 
Velkého rybníka od SPÚ 

 

• Místostarosta opakovaně osvětlil situaci kolem stavebního povolení na ČOV. 
 

• Místostarosta seznámil přítomné s umístěním obce Doubice na 1. místě v soutěži 
Skleněná popelnice. 

 

• Místostarosta informoval, že Sociální firma Slunečnice poseká veřejná prostranství 
v obci. 

 

• Filip Molčan upozornil na množící se případy rozrytí pozemků prasaty, Jana Fuksová 
se přidala, starosta slíbil požádat myslivce o intenzivnější pomoc. 

 

• Pavel Nečásek vznesl dotazy, jak je to s chodníkem kolem Doubických chalup? (stále 
čekáme na vyjádření ČEZ) 

 

• Jana Fuksová opakovaně upozornila na nutnost tlaku na MěÚ Rumburk ve věci 
posunu záležitostí spojených s pořízením nového ÚP Doubice. Dále navrhla, aby byla 
na červnovém jednání přizvána paní Lucie Kleinhamplová. Bude pozvána. 

 

• Jiří Černý navrhl předělání aplikačního zařízení na chlor do vodojemu. Starosta slíbil 
poptat tuto službu o vodohospodářské firmy se kterou má obec smlouvu. 

 

• Přítomný host J.M. komentoval nedobrou situaci s nekontrolovatelným vážením 
odpadu současnou svozovou firmou. 

 

• Jan Drozd všem přítomným oznámil, že se s Břetislavem Jemelkou rozhodli ukončit 
své působení pro obec Doubice na konci současného volebního období s tím, že již 
nebudou v dalších komunálních volbách kandidovat. 

 
 
10) USNESENÍ A ZÁVĚR: 

• Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a 
schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení 
znovu. 



Zápis z 26. zasedání ZO Doubice ze dne 26.05.2025 

- 5 - 
 

 

• Zastupitelé obce Doubice potvrdili dohodnutý termín příštího zasedání zastupitelstva 
obce, které proběhne v pondělí dne 23. 06. 2025 od 16:00 hod. 

 

• Předsedající poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil 26. zasedání 
zastupitelstva obce v 18:05 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 26. 05. 2025 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Jan Drozd   …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
Ing. Pavel Nečásek    …………………………………………… 
 
 
 
 
Jaroslav Navara    …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Drozd, starosta obce  …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Břetislav Jemelka, místostarosta obce …………………………………………… 


